

Remissyttrande

Fyren EkAlmen AB
556856-8629
Braxenvägen 5
705 10 Örebro

Datum 2017-02-20

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Fyren EkAlmen AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 300 elever och våra 48 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör EkAlmen AB

Fyren EkAlmen AB (556856-8629) startades av Marie Einarsson, Sabina Segerlund, Hanna Rådehed och Elisabeth Dudal år 2012 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområdet grundskola för förskola till årskurs 6. Under 2016 levererade Fyren EkAlmen AB 300 skolplatser. Vi levererar en riktigt bra utbildning och en trygg skola för våra elever. Vi har gått från 150 elever till 300 idag, vilket var planen och vilket skolan också är byggd för. Vi har 48 medarbetare och bedriver vår verksamhet på i Ekeby Almby i Örebro. Innan vi startade skolan fanns ingen skola i området. Kommunen hade inga planer på att bygga en skola där. Eleverna fick då åka skolbuss till närmsta skola. Ett byggföretag byggde skolan och de äger byggnaden. Vi hyr av fastighetsägaren. Vi fick vara med från första spadtaget till all inredning. Vi har väldigt nöjda kunder, elever och vårdnadshavare. Vi har också ett gott rykte i Örebro kommun. Ambitionen är att fortsätta driva skolan på bästa sätt med nöjda kunder och medarbetare.

Vi vill fortsätta att vara en populär arbetsplats där våra anställda känner att de är viktiga för verksamheten och att de är stolta över sitt arbete och sin arbetsplats. Vi vill helt enkelt vara en riktigt bra skola där man lär sig inte bara för stunden utan för framtiden. Vår vision är *"Fyren EkAlmen vägleder eleven att finna verktyg och mod att möta och utveckla framtiden, genom våra ledjuss – Ansvar, Trygghet, Drivkraft och Självkunskap."*

Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag

Fyren EkAlmen AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015-07-01 - 2016-06-30, 25 270 891 kr och hade en

rörelsemarginal om 3,36 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 849 652 kr till 131 163 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 3,36 till 0,52 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå. Med det högsta tillåtna rörelseresultatet på 131 163 kronor per år skulle Fyren EkAlmen AB göra en förlust om företaget tappade 3 elever.

Avslutning

Välfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Fyren EkAlmen AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Fyren EkAlmen AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För Fyren EkAlmen AB



Marie Einarsson

